ciium Cyrillo præter eandem assertam objicere po-
 tuisse.

CAPUT V.

*Mortuo vel exactorato Maximo, Cyrillus post ali-
 quantum temporis fit episcopus Hierosolymitanus. Ca-
 nonica ejus ordinatio defenditur ab impactis calu-
 mniis. Lucida crux Hierosolymis conspicitur.
 idque Constantio nuntiat Cyrillus.*

22. Difficillimum et vexatissimum Ingredior Cy-
 rillianæ vitæ tempus, episcopalis nimirum [XVIII]
 ejus ordinationis; quæ ab auctoribus etiam æqua-
 libus magna varietate, ab nonnullis vero cum gra-
 vissima et incredibili prosus Cyrilli criminatione
 conjuncta refertur. Ut cum aliquo ordine procedamus,
 plura habemus hic tractanda : 1° Num morte an depositione finierit episcopatum Maxi-
 mus; 2° quo anno Maximus episcopatum clauserit,
 et inierit Cyrillus; 3° expendendæ variaz in Cyrilli
 ordinationem criminationes, eaque ab iis liberanda.
 Id porro præstabimus nudo veritatis amore, nullo
 Cyrillum præpostere purgandi studio occupati; sed
 auctoritatem et rationem quæ visa fuerit optima
 sequentes, liberum de omnibus lectrii judicium
 permittemus.

23. Hieronymus in *Chronico* ad ann. 349, p. 183
 (qui quidem numerandus est 350; nam in *Chro-
 nico* illo uo anno æram nostram anticipat), Maximi
 mortem assignat. *Quadragesimus*, inquit, *Maximus
 post Macarium Hierosolymorum episcopus moritur.*
 Deinde post aliquantum temporis quo sedem va-
 casse ait, ordinationem Cyrilli per Acacium Cæsa-
 riensem et cæteros episcopos Arianos ponit. Theo-
 doretus quoque lib. II *Hist. eccles.*, cap. 26, Cyrillum
 scribit apostolicæ doctrinæ propagatorem acerri-
 mum, S. Maximo ad vitam senii expertem trans-
 lato episcopalem gratiam p̄meruisse : Τοῦτο δὲ
 εἰς ἀγῆρω μεταναστάντος βίου, Κύριλλος τῆς ἐπι-
 σκοπικῆς χάριτος ἤξωθη. At Socrates lib. II *Hist.*,
 cap. 38, scribit : *Acacius et Patrophilus Maximo
 Hierosolymorum expulso, Cyrillum adversus eum
 constituerant.* Iisdem fere verbis Sozomenus lib.
 IV, cap. 20. *Acacius et Patrophilus Maximum au-
 ferentes, Hierosolymitanam Ecclesiam Cyrillo re-
 gendam permiserant.* Hæc alter ab altero exscri-
 psisse videtur. Amorum, credo, auctoritate per-
 moti, eadem repetunt Theophanes in *Chronogra-
 phia*, pag. 34; Metaphrastes in *Vita S. Athanasii*,
 qui ipsa Socratis verba transcribit num. 11, pag.
 149; incertus auctor alterius *Vitæ S. Athanasii*,
 ibid. num. 19, pag. 120, qui Cyrillum tanto im-
 pietatis studio accensum dicit, quanto vel Maximus,
 vel potius Athanasius in pietatem ferebatur; auctor
 synodici libelli, qui synodo Hierosolymis ab hære-
 ticis coacta, Maximum expulsum et Cyrillum sub-
 rogatum ait. Horum verba in *Testimoniis de S. Cy-
 rillo et scriptis ejus* a nobis suo ordine ascripta.
 Quorum sit ratio potior, inquirendum. Si auctori-
 tatem sequimur, Socratem et Sozomenum (ex qui-

lus, vel potius quorum ex altero ceteri qui similia A scripsere, sententiam suam sumperunt) tempore multum antecedit Hieronymus, gravitate autem et ecclesiasticarum Syriae rerum peritia Theodoretus. Ad hæc Hieronymus, in eodem loco Cyrillo parum favorabilis, et inimicorum ejus maledicta transcribit, qui hanc quoque depositionis Maximi circumstantiam non omisissent. Quod illegitimam Maximi deturbationem narrant, et ordinationis Cyrilliane arbitros et dominos faciunt Acacium et Patrophilum longe superiori ac graviori Patrum concilii CP. auctoritate refelluntur, qui Cyrillum canonicè ab episcopis provinciæ olim ordinatum fuisse testantur. Nec hujusmodi tempus erat, quo Acacius et Patrophilus sive in concilio servata [XIX] exterius juris forma, sive vi aperta, atque imperatoris favore, Maximum expugnare possint. Omnes, uti vidimus, ex Athanasio sup. num. 20 et 21, Paestinae episcopi, duobus vel tribus, hoc est Acacio et Patrophilo exceptis, se in concilio, omissa Acacio metropoli suo, ad Maximum adjunctes, synodice Sardicensis concilii litteris subscripserant; quibus Acacius ipso non episcopatu solum abdicatus, sed et ipsa fidelium communione privandus decernitur, apud Athan. *Apolog. cont. Arian.* num. 49, pag. 167. An ipsi transitu mox ad Acacium facti, cum eo in depositionem Maximi conspirassent? et quam ob causam? Eam nimirum quæ ipsis cum eo communis erat, in qua propriæ conscientiæ stimulis satisfacerant, dum Athanasii damnationem, eui vi et metu erant assensi, retractarunt. Aliosne Acacius ex Syria acciverat suæ sententiæ episcopos? sed quo jure facere poterat? Præterea horum qui Athanasio infensi erant, quæ esset an. 349 et usque ad mortem Constantis sententia ac qui rerum status, his verbis aperit Athanasius *Hist. Arian.* num. 25: *Ex aliis quidam ad Athanasii conspectum affecti pudore sunt; nonnulli coram se sistere non ausi, sese abdebant; alii penitentia ducti, quæ adversus [eum] episcopum subscripserant, retractabant.* Sed vi aperta grassatus est Acacius. Parum favorabilia intercederent tempora; ipse pronuntiata adversum se concilii Sardicensis sententiâ depositionis et excommunicationis, infamis aut suspectus saltem. Reconciliato Constanti erga Athanasium et Catholicos animo, ac legatione Sardicensis concilii lenito, exules passim revocabantur episcopi. Ipsi Arianj paulo ante Stephanum Antiochenum, propter structas ipso conscio catholicis præsulibus insidias, deponere per imperatorem coacti. Is rerum status an. 349. Revera Constante anni sequentis initio e vivis sublato, non diu postea recrudit persecutio, auctore Socrate lib. II, cap. 26, Marcellus Ancyra, et Paulus Constantinopoli eodem anno Constantii auctoritate pulsati. Sed alia erat apud Arianos Marcelli et Pauli, alia B. Maximi causa: illi diuturni et perpetui Arianorum hostes, sæpe ab ipsis suis Ecclesiis dejecti, et ædijum, quas ipsi Arianj perpetrarant, accusati.